ACTIVO

CORRIENTE:
DISPONIBILIDADES
DEPOSISTOS PLAZOS FIIOS
CUENTAS POR COBRAR
DOCUMENTOS POR COBRAR

INVERSIONES DE CONVERTIBILIDAD INMEDIATA

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

"INPREMA"
BALANCE GENERAL
(NO AUDITADOS )
AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2019 Y 2018
(LEMPIRAS)
2019 T 2018

11.308,934.562.92 10,271,896,329.05

1.028.317.896.63 973,647,227.27

1,468,062,117.33 ;

1,667,773,937.74 1,926,804,912.38

3.795,952.12 141,499,158.85

7,139,276,488.90 7.228.643,554.26

1,708,170.20 1,301,476.29

ALMACEN
NO CORRIENTE:

INVERSIONES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR
INVERSIONES EN VALORES
INVERSIONES EN BIENES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
BIENES EN SERVICIO

DIFERIDOS
EQUIPO Y TECNICAS DE PROCESAMIENTO
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO

OTROS ACTIVOS
DEPOSITOS EN GARANTIA
ACTIVOS EN TRANSITO

TOTAL ACTIVO
PASIVO

CORRIENTE:

CUENTAS POR PAGAR
OTROS PASIVOS

PATRIMONIO Y RESERVAS
RESERVAS POR CONCEDER
RESERVAS CONCEDIDAS
VALORIZACION DE DE ACTIVOS Y PASIVOS
EXCEDENTES DEL PERIODO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIGY/ & ,
o Yoa
= O
3 £ DIRECTOR
PRESIDENTE
m (\6‘0“ ov
Carpp, o
Lic. Raudl Alberto Zavala —

Director Especialista Presidente ai

%

34,148,688,393.72

32,527.241,440.47

33,507,980,335.34

31,861.278,981.61

13,472,920,085.40
19,718,428,288.72
316,631,961.22

13,241,607,886.50
18,067,480,291.44
552,190,803.67

376,424,953.44 388.948.207.40
376,424,053 44 388,048,207.40
5,887,653.84 3,503,176.10
5,729,244 .60 3.161,849.49
158.409.24 341,326.61

258,395,451.10

273,511,075.36

736,029.36
257,659,421.74

816,029.36
272,695,046.00

45,457,622,956.64

42,799,137,769.52

1,958,447,448.98

2,324,212,025.44

1,294,583,116.08
663,864,332.90

1,722,679,475.29
601,532,550.15

43,499,175,507.66 40,474.925,744.08
16.561,982,884.19 14,406,375,411.52
24.330,377.632.05 22,956,872,924.81
-591.856.137.99 -417.434,772.16
3,198,671,129.41 3,529,112,179.91
45,457,622,956.64 42,799,137,769.52
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Lic. German Alexis Rai
Auditor Interno
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